2022 年１月 31 日

各 位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問合せ先 常務取締役管理本部長

兼グループ事業部長兼経営企画部長

橋 本 謹 也

  （TEL.06－6271－5393）

人事異動及び組織変更に関するお知らせ

当社は、2022 年１月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動及び組織変更について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 人事異動

（2022 年２月１日付）

氏名 新役職 現役職

宮部 茂男 営業本部 EC 事業部長 営業本部付部長

  （2022 年３月１日付）

氏名 新役職 現役職

長谷川 隆 名古屋支店 支店長代理 物流担当 東京支店長

２．組織変更 （2022 年２月１日付）

 ・EC 事業部の新設

  EC 事業の強化を図るため、営業本部内に EC 事業部を新設し、EC 事業部に EC 企画グループおよび

EC 開発グループを設置いたします。

 ＊新組織図は別紙をご参照ください。なお、2021 年６月 25 日に発表いたしました「組織変更（物

流・営業体制の変更）に関するお知らせ」の 2022 年３月１日付組織図につきまして、今回の組織

変更に伴い変更いたしましたので別紙をご参照ください。

以 上

監査役会監査役

経営会議

人
事
総
務
部

福
岡
支
店

営
業
企
画
部

事
業
開
発
部

E
C
事
業
部

管
理
本
部

仕
入
・
物
流
本
部

社長

取締役会

グ
ル
ー

プ
事
業
部

知
的
財
産
室

仙
台
営
業
所

沖
縄
営
業
所

営
業
開
発
グ
ル
ー

プ

海
外
仕
入
部

E
C
企
画
グ
ル
ー

プ

E
C
開
発
グ
ル
ー

プ

物
流
業
務
部

仕
入
業
務
部

商
品
企
画
部

I
T
推
進
部

業
務
管
理
部

財
務
部

大
阪
支
店

広
島
支
店

　　＜別紙＞

　　2022年２月１日付

　　中山福株式会社　組織図

東
関
東
支
店

関
東
支
店

株主総会

東
京
支
店

名
古
屋
支
店

営
業
本
部

内
部
監
査
室

品
質
管
理
部

経
営
企
画
部

海
外
事
業
部

札
幌
支
店

E
C
開
発
グ
ル
ー

プ

I
T
推
進
部

業
務
管
理
部

財
務
部

人
事
総
務
部

グ
ル
ー

プ
事
業
部

知
的
財
産
室

仙
台
営
業
所

沖
縄
営
業
所

営
業
開
発
グ
ル
ー

プ

E
C
企
画
グ
ル
ー

プ

事
業
開
発
部

海
外
仕
入
部

E
C
事
業
部

物
流
業
務
部

仕
入
業
務
部

商
品
企
画
部

関
東
支
店

名
古
屋
支
店

大
阪
支
店

広
島
支
店

福
岡
支
店

営
業
企
画
部

内
部
監
査
室

品
質
管
理
部

経
営
企
画
部

海
外
事
業
部

札
幌
支
店

東
関
東
支
店

営
業
本
部

仕
入
・
物
流
本
部

管
理
本
部

　　＜別紙＞

　　2022年３月１日付

　　中山福株式会社　組織図

株主総会

監査役 監査役会

取締役会

社長 経営会議